

MUTUELLE VIE

CHAPITRE I. SCHEMA DES COMPTES ANNUELS
SECTION I. BILAN AU 31-12-2020
ACTIF

HOOFDSTUK I. SCHEMA VAN DE JAARREKENING
AFDELING I. BALANS OP 31-12-2020
ACTIEF

| | | CODES | EXERCICE 2020 | EXERCICE 2019 | EXERCICE 2018 | VARIATION 2020-2019 |
|--|---|-----------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|
| A. | A. | - | | | | |
| B. Actif incorporels (état n°1) | B. Immateriële activa (staat nr.1) | 21 | 6.089,80 | 12.744,80 | 19.399,78 | -52,22% |
| II. Immobilisations incorporelles | II. Immateriële vaste activa | 212 | 6.089,80 | 12.744,80 | 19.399,78 | -52,22% |
| 2. Autres immobilisations incorporelles | 2. Overige immateriële vaste activa | 212.2 | 6.089,80 | 12.744,80 | 19.399,78 | -52,22% |
| C. Placements (états n°1, 2 et 3) | C. Beleggingen (staten nrs 1, 2 en 3) | 22 | 2.207.419.443,72 | 2.148.350.294,23 | 1.935.468.381,97 | 2,75% |
| I. Terrains et constructions (état n°1) | I. Terreinen en gebouwen (staat nr.1) | 221 | 9.429.115,46 | 9.591.834,70 | 9.675.585,38 | -1,70% |
| 1. Immeubles utilisés par l'entreprise dans le cadre de son activité propre | 1. Onroerende goederen bestemd voor bedrijfsdoeleinden | 221.1 | 339.174,95 | 217.279,12 | 251.946,60 | 56,10% |
| 2. Autres | 2. Overige | 221.2 | 9.089.940,51 | 9.374.555,58 | 9.423.638,78 | -3,04% |
| II. Placements dans des entreprises liées et participations (états n°1, 2 et 18) | II. Beleggingen in verbonden ondernemingen en deelnemingen (staten nrs. 1, 2 en 18) | 222 | 269.743.890,72 | 258.851.484,85 | 233.829.713,65 | 4,21% |
| - Entreprises liées | - Verbonden ondernemingen | 222.1 | 243.232.417,79 | 232.971.830,43 | 232.970.213,47 | 4,40% |
| 1. Participations | 1. Deelnemingen | 222.11 | 243.232.417,79 | 232.971.830,43 | 232.970.213,47 | 4,40% |
| 2. Bons, obligations et créances | 2. Bons, obligaties en vorderingen | 222.12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| - Autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation | - Andere ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding bestaat | 222.2 | 26.511.472,93 | 25.879.654,42 | 859.500,18 | 2,44% |
| 3. Participations | 3. Deelnemingen | 222.21 | 100.000,00 | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00% |
| 4. Bons, obligations et créances | 4. Bons, obligaties en vorderingen | 222.22 | 26.411.472,93 | 25.779.654,42 | 759.500,18 | 2,45% |
| III. Autres placements financiers | III. Overige financiële beleggingen | 223 | 1.928.246.437,54 | 1.879.906.974,68 | 1.691.963.082,94 | 2,57% |
| 1. Actions, parts et autres titres à revenu variable (état n°1) | 1. Aandelen, deelnemingen en andere niet-vastrentende effecten (staat nr.1) | 223.1 | 127.294.607,14 | 144.277.032,15 | 97.245.999,02 | -11,77% |
| 2. Obligations et autres titres à revenu fixe (état n°1) | 2. Obligaties en andere vastrentende effecten (staat nr.1) | 223.2 | 1.481.886.332,53 | 1.493.597.745,83 | 1.428.010.954,61 | -0,78% |
| 3. Parts dans des pools d'investissement | 3. Deelnemingen in gemeenschappelijke beleggingen | 223.3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4. Prêts et crédits hypothécaires | 4. Hypothecaire leningen en hypothecaire kredieten | 223.4 | 27.552.697,84 | 26.544.849,74 | 28.070.158,96 | 3,80% |
| 5. Autres prêts | 5. Overige leningen | 223.5 | 291.512.800,03 | 215.487.346,96 | 138.635.970,35 | 35,28% |
| 6. Dépôts auprès des établissements de crédit | 6. Deposito's bij kredietinstellingen | 223.6 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 7. Autres | 7. Overige | 223.7 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| IV. Dépôts auprès des entreprises cédantes | IV. Deposito's bij cederende ondernemingen | 224 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

| | | CODES | EXERCICE 2020 | EXERCICE 2019 | EXERCICE 2018 | VARIATION 2020-2019 |
|---|--|-----------|----------------------|----------------------|----------------------|------------------------|
| D. Placements relatifs aux opérations liées à un fonds d'investissement du groupe d'activités "vie" et dont le risque de placement n'est pas supporté par l'entreprise | D. Beleggingen betreffende de verrichtingen verbonden aan een beleggingsfonds van de groep van activiteiten "leven" en waarbij het beleggingsrisico niet gedragen wordt door de onderneming | 23 | 7.127.205,39 | 4.068.607,25 | 3.111.933,19 | 75,18% |
| D. bis. Part des réassureurs dans les provisions techniques | D.bis. Deel van de herverzekeraars in de technische voorzieningen | 24 | 1.735.230,77 | 2.220.262,30 | 1.747.013,78 | -21,85% |
| I. Provision pour primes non acquises et risques en cours | I. Voorziening voor niet-verdiende premies en lopende risico's | 241 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| II. Provision d'assurance "vie" | II. Voorziening voor verzekering "leven" | 242 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| III. Provision pour sinistres | III. Voorziening voor te betalen schaden | 243 | 1.735.230,77 | 2.220.262,30 | 1.747.013,78 | -21,85% |
| IV. Provision pour participations aux bénéfices et ristournes | IV. Voorziening voor winstdeelname en restorno's | 244 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| V. Autres provisions techniques | V. Andere technische voorzieningen | 245 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| VI. Provisions relatives aux opérations liées à un fonds d'investissement du groupe d'activités "vie" lorsque le risque de placement n'est pas supporté par l'entreprise | VI. Voorzieningen betreffende de verrichtingen verbonden aan een beleggingsfonds van de groep van activiteiten "leven" waarbij het beleggingsrisico niet gedragen wordt door de onderneming | 246 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E. Créances (états n° 18 et 19) | E. Vorderingen (staten nrs. 18 en 19) | 41 | 48.935.348,42 | 49.293.057,68 | 64.822.995,20 | -0,73% |
| I. Créances nées d'opérations d'assurance directe | I. Vorderingen uit hoofde van rechtstreekse verzekeringsverrichtingen | 411 | 3.275.075,00 | 1.942.179,67 | 3.815.859,57 | 68,63% |
| 1. Preneurs d'assurance | 1. Verzekeringnemers | 411.1 | 2.470.285,95 | 1.776.172,06 | 3.608.807,65 | 39,08% |
| 2. Intermédiaires d'assurance | 2. Tussenpersonen | 411.2 | 717.064,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 3. Autres | 3. Overige | 411.3 | 87.724,25 | 166.007,61 | 207.051,92 | -47,16% |
| II. Créances nées d'opérations de réassurance | II. Vorderingen uit hoofde van herverzekeringsverrichtingen | 412 | 481.437,11 | 528.390,65 | 1.069.751,01 | -8,89% |
| III. Autres créances | III. Overige vorderingen | 413 | 45.178.836,31 | 46.822.487,36 | 59.937.384,62 | -3,51% |
| IV. Capital souscrit, appelé mais non versé | IV. Opgevraagd, niet gestort kapitaal | 414 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| F. Autres éléments d'actif | F. Overige activabestanden | 25 | 66.915.108,24 | 8.602.446,77 | 49.802.244,55 | 677,86% |
| I. Actifs corporels | I. Materiële activa | 251 | 53.208,24 | 130.290,46 | 229.817,18 | -59,16% |
| II. Valeurs disponibles | II. Beschikbare waarden | 252 | 66.861.900,00 | 8.472.156,31 | 49.572.427,37 | 689,20% |
| III. Actions propres | III. Eigen aandelen | 253 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| IV. Autres | IV. Overige | 254 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

| | | CODES | EXERCICE 2020 | EXERCICE 2019 | EXERCICE 2018 | VARIATION 2020-2019 |
|--|---|----------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|
| G. Comptes de régularisation (état n°4) | G. Overlopende rekeningen (staat nr.4) | 431/433 | 33.499.634,64 | 31.339.600,06 | 30.347.217,84 | 6,89% |
| I. Intérêts et loyers acquis non échus | I. Verworven, niet-ervallen intresten en huurgelden | 431 | 33.364.339,29 | 31.191.679,91 | 27.440.567,59 | 6,97% |
| II. Frais d'acquisition reportés | II. Overgedragen acquisitiekosten | 432 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1. Opérations d'assurance non-vie | 1. Verzekeringsverrichtingen niet-leven | 432.1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2. Opérations d'assurance vie | 2. Verzekeringsverrichtingen leven | 432.2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| III. Autres comptes de régularisation | III. Overige overlopende rekeningen | 433 | 135.295,35 | 147.920,15 | 2.906.650,25 | -8,53% |
| TOTAL | TOTAAL | 21/43 | 2.365.638.060,98 | 2.243.887.013,08 | 2.085.319.186,31 | 5,43% |

PASSIF

PASSIEF

| | | CODES | EXERCICE 2020 | EXERCICE 2019 | EXERCICE 2018 | VARIATION 2020-2019 |
|--|--|-----------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|
| A. Capitaux propres (état n°5) | A. Eigen vermogen (staat nr.5) | 11 | 100.898.354,30 | 100.419.879,25 | 100.426.595,49 | 0,48% |
| I. Capital souscrit ou fonds équivalent, net du capital non appelé | I. Geplaatst kapitaal of equivalent fonds, onder aftrek van het niet-opgevraagd kapitaal | 111 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1. Capital souscrit | 1. Geplaatst kapitaal | 111.1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2. Capital non appelé (-) | 2. Niet opgevraagd kapitaal (-) | 111.2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| II. Primes d'émission | II. Uitgiftepremies | 112 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| III. Plus-values de réévaluation | III. Herwaarderingsmeerwaarden | 113 | 49.121.382,75 | 49.121.382,75 | 49.121.382,75 | 0,00% |
| IV. Réserves | IV. Reserves | 114 | 47.852.691,98 | 47.852.691,98 | 48.238.719,95 | 0,00% |
| 1. Réserve légale | 1. Wettelijke reserve | 114.1 | 570.000,00 | 570.000,00 | 570.000,00 | 0,00% |
| 2. Réserves indisponibles | 2. Onbeschikbare reserve | 114.2 | 22.162.669,39 | 22.162.669,39 | 22.162.669,39 | 0,00% |
| a) pour actions propres | a) voor eigen aandelen | 114.21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| b) autres | b) andere | 114.22 | 22.162.669,39 | 22.162.669,39 | 22.162.669,39 | 0,00% |
| 3. Réserves immunisées | 3. Vrijgestelde reserve | 114.3 | 820.367,03 | 820.367,03 | 1.206.395,00 | 0,00% |
| 4. Réserves disponibles | 4. Beschikbare reserve | 114.4 | 24.299.655,56 | 24.299.655,56 | 24.299.655,56 | 0,00% |
| V. Résultat reporté | V. Overgedragen resultaat | 115 | 3.924.279,57 | 3.445.804,52 | 3.066.492,79 | 13,89% |
| 1. Bénéfice reporté | 1. Overgedragen winst | 115.1 | 3.924.279,57 | 3.445.804,52 | 3.066.492,79 | 13,89% |
| 2. Perte reportée (-) | 2. Overgedragen verlies (-) | 115.2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| VI. - | | | | | | |
| B. Passifs subordonnés (états n° 7 et 18) | B. Achtergestelde schulden (staten nrs 7 en 18) | 12 | 60.000.000,00 | 60.000.000,00 | 60.000.000,00 | 0,00% |
| B. bis. Fonds pour dotations futures | B.bis. Fonds voor toekomstige toewijzingen | 13 | 154.862.867,27 | 127.862.867,27 | 111.562.867,27 | 21,12% |
| C. Provisions techniques (état n°7) | C. Technische voorzieningen (staat nr.7) | 14 | 1.974.432.919,40 | 1.865.204.683,72 | 1.700.026.500,20 | 5,86% |
| I. Provision pour primes non acquises et risques en cours | I. Voorziening voor niet-vediende premies en lopende risico's | 141 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| II. Provision d'assurance "vie" | II. Voorziening voor verzekering "leven" | 142 | 1.955.317.285,17 | 1.844.535.293,98 | 1.679.793.542,17 | 6,01% |
| III. Provision pour sinistres | III. Voorziening voor te betalen schaden | 143 | 13.141.173,21 | 14.056.939,21 | 14.149.897,69 | -6,51% |
| IV. Provision pour participations aux bénéfices et ristournes | IV. Voorziening voor winstdeling en restorno's | 144 | 5.768.991,19 | 6.358.286,04 | 5.804.005,74 | -9,27% |
| V. Provision pour égalisation et catastrophes | V. Voorziening voor egalisatie en catastrofes | 145 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| VI. Autres provisions techniques | VI. Andere technische voorzieningen | 146 | 205.469,83 | 254.164,49 | 279.054,60 | -19,16% |

| | | CODES | EXERCICE 2020 | EXERCICE 2019 | EXERCICE 2018 | VARIATION 2020-2019 |
|--|---|----------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|
| D. Provisions techniques relatives aux opérations liées à un fonds d'investissement du groupe d'activités "vie" lorsque le risque de placement n'est pas supporté par l'entreprise (état n°7) | D. Technische voorzieningen betreffende de verrichtingen verbonden aan een beleggingsfonds van de groep van activiteiten "leven" wanneer het beleggingsrisico niet gedragen wordt door de onderneming (staat nr.7) | 15 | 7.127.205,38 | 4.068.607,32 | 3.111.933,19 | 75,18% |
| E. Provisions pour autres risques et charges | E. Voorzieningen voor overige risico's en kosten | 16 | 16.513,20 | 24.849,19 | 141.383,40 | -33,55% |
| I. Provisions pour pensions et obligations similaires | I. Voorziening voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen | 161 | 16.513,20 | 24.849,19 | 44.876,41 | -33,55% |
| II. Provisions pour impôts | II. Voorziening voor belastingen | 162 | 0,00 | 0,00 | 96.506,99 | 0,00% |
| III. Autres provisions (état n°6) | III. Andere voorzieningen (staat nr.6) | 163 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| F. Dépôts reçus des réassureurs | F. Deposito's ontvangen van herverzekeraars | 17 | 1.735.230,78 | 2.220.262,30 | 1.747.013,78 | -21,85% |
| G. Dettes (états n°7 et 18) | G. Schulden (staten nrs. 7 en 18) | 42 | 61.757.948,91 | 82.052.707,61 | 107.720.475,49 | -24,73% |
| I. Dettes nées d'opérations d'assurance directe | I. Schulden uit hoofde van rechtstreekse verzekeringsverrichtingen | 421 | 1.969.487,74 | 3.179.751,43 | 3.936.646,71 | -38,06% |
| II. Dettes nées d'opérations de réassurance | II. Schulden uit hoofde van herverzekeringverrichtingen | 422 | 373.494,41 | 25.117,36 | 132.101,31 | 1387,00% |
| III. Emprunts obligataires non subordonnés | III. Niet-achtergestelde obligatieleningen | 423 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1. Emprunts convertibles | 1. Converteerbare leningen | 423.1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2. Emprunts non convertibles | 2. Niet-converteerbare leningen | 423.2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| IV. Dettes envers des établissements de crédit | IV. Schulden ter attentie van kredietinstellingen | 424 | 46.000.982,40 | 0,39 | 0,00 | ##### |
| V. Autres dettes | V. Overige schulden | 425 | 13.413.984,36 | 78.847.838,43 | 103.651.727,47 | -82,99% |
| 1. Dettes fiscales, salariales et sociales | 1. Schulden wegens belastingen, bezoldigingen en sociale lasten | 425.1 | 3.543.980,75 | 3.789.299,32 | 4.286.861,51 | -6,47% |
| a) impôts | a) belastingen | 425.11 | 2.379.059,27 | 2.639.877,26 | 3.145.714,07 | -9,88% |
| b) rémunérations et charges sociales | b) bezoldigingen en sociale lasten | 425.12 | 1.164.921,48 | 1.149.422,06 | 1.141.147,44 | 1,35% |
| 2. Autres | 2. Overige | 425.2 | 9.870.003,61 | 75.058.539,11 | 99.364.865,96 | -86,85% |
| H. Comptes de régularisation (état n°8) | H. Overlopende rekeningen (staat nr.8) | 434/436 | 4.807.021,73 | 2.032.828,49 | 582.079,51 | 136,47% |
| TOTAL | TOTAAL | 11/43 | 2.365.638.060,97 | 2.243.886.685,15 | 2.085.318.848,33 | 5,43% |

CHAPITRE I. SCHEMA DES COMPTES ANNUELS
SECTION II. COMPTE DE RESULTATS AU 31-12-2020
I. COMPTE TECHNIQUE NON-VIE

HOOFDSTUK I. SCHEMA VAN DE JAARREKENING
AFDELING II. RESULTATENREKENING OP 31-12-2020
I. TECHNISCHE REKENING NIET-LEVENVERZEKERING

| | | CODES | EXERCICE 2020 | EXERCICE 2019 | EXERCICE 2018 | VARIATION 2020-2019 |
|---|--|------------|---------------------|---------------------|---------------------|------------------------|
| 1. Primes acquises nettes de réassurance | 1. Verdiende premies, onder aftrek van herverzekering | 710 | 2.281.350,20 | 3.250.576,72 | 1.931.312,33 | -29,82% |
| a) Primes brutes (état n°10) | a) Brutopremies (staat nr.10) | 710.1 | 2.918.211,96 | 3.901.112,00 | 2.791.841,82 | -25,20% |
| b) Primes cédées aux réassureurs (-) | b) Uitgaande herverzekeringspremies (-) | 710.2 | 636.861,76 | 650.535,28 | 860.529,49 | -2,10% |
| c) Variation de la provision pour primes non acquises et risques en cours, brute de réassurance (augmentation -, réduction +) | c) Wijziging van de voorziening voor niet-verdiende premies en lopende risico's, zonder aftrek van herverzekering (stijging -, daling +) | 710.3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| d) Variation de la provision pour primes non acquises et risques en cours, part des réassureurs (augmentation +, réduction -) | d) Wijziging van de voorziening voor niet-verdiende premies en lopende risico's, deel van de herverzekeraars (stijging +, daling -) | 710.4 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2. Produits des placements alloués, transférés du compte non technique (poste 6) | 2. Toegerekende opbrengst van beleggingen, overgebracht van de niet-technische rekening (post 6) | 711 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2. bis. Produits des placements | 2 bis. Opbrengsten van beleggingen | 712 | 132.659,69 | 250.172,13 | 130.491,85 | -46,97% |
| a) Produits des placements dans des entreprises liées ou avec lesquelles il existe un lien de participation | a) Opbrengsten van beleggingen in verbonden ondernemingen of deze waarmee een deelnemingsverhouding bestaat | 712.1 | 4.976,68 | 5.593,37 | 5.128,72 | -11,03% |
| aa) entreprises liées | aa) verbonden ondernemingen | 712.11 | 4.976,68 | 5.593,37 | 5.128,72 | -11,03% |
| 1° participations | 1° deelnemingen | 712.111 | 4.976,68 | 5.593,37 | 5.128,72 | -11,03% |
| 2° bons, obligations et créances | 2° bons, obligaties en vorderingen | 712.112 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| bb) autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation | bb) andere ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding bestaat | 712.12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1° participations | 1° deelnemingen | 712.121 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2° bons, obligations et créances | 2° bons, obligaties en vorderingen | 712.122 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| b) Produits des autres placements | b) Opbrengsten van andere beleggingen | 712.2 | 127.683,01 | 244.578,76 | 125.363,13 | -47,79% |
| aa) produits provenant des terrains et constructions | aa) opbrengsten van terreinen en gebouwen | 712.21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| bb) produits provenant d'autres placements | bb) opbrengsten van andere beleggingen | 712.22 | 127.683,01 | 244.578,76 | 125.363,13 | -47,79% |
| c) Reprises de corrections de valeur sur placements | c) Terugneming van waardecorrecties op beleggingen | 712.3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| d) Plus-values sur réalisations | d) Meerwaarden op de realisatie | 712.4 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 3. Autres produits techniques nets de réassurance | 3. Overige technische opbrengsten, onder aftrek van herverzekering | 714 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

| | | CODES | EXERCICE 2020 | EXERCICE 2019 | EXERCICE 2018 | VARIATION 2020-2019 |
|--|---|------------|-------------------|---------------------|---------------------|------------------------|
| 4. Charges des sinistres, nette de réassurance (-) | 4. Schadelast, onder aftrek van herverzekering (-) | 610 | 920.574,84 | 1.527.657,51 | 1.167.933,34 | -39,74% |
| a) Montants payés nets | a) Betaalde netto-bedragen | 610.1 | 1.298.128,40 | 1.196.540,44 | 1.052.593,84 | 8,49% |
| aa) montants bruts (état n°10) | aa) bruto-bedragen (staat nr. 10) | 610.11 | 1.719.840,79 | 1.597.172,92 | 1.468.245,34 | 7,68% |
| bb) part des réassureurs (-) | bb) deel van de herverzekeraars (-) | 610.12 | 421.712,39 | 400.632,48 | 415.651,50 | 5,26% |
| b) Variation de la provision pour sinistres, nette de réassurance (augmentation +, réduction -) | b) Wijziging van de voorziening voor te betalen schaden, onder aftrek van herverzekering (stijging +, daling -) | 610.2 | -377.553,56 | 331.117,07 | 115.339,50 | -214,02% |
| aa) variation de la provision pour sinistres, brute de réassurance (état n°10)(augmentation +, réduction -) | aa) wijziging van de voorziening voor te betalen schaden zonder aftrek van herverzekering (staat nr.10) (stijging +, daling -) | 610.21 | -650.265,10 | 671.057,42 | 163.355,11 | -196,90% |
| bb) variation de la provision pour sinistres, part des réassureurs (augmentation -, réduction +) | bb) wijziging van de voorziening voor te betalen schaden, deel van de herverzekeraars (stijging -, daling +) | 610.22 | 272.711,54 | -339.940,35 | -48.015,61 | -180,22% |
| 5. Variation des autres provisions techniques, nette de réassurance (augmentation -, réduction +) | 5. Wijziging van de andere technische voorzieningen, onder aftrek van herverzekering (stijging-, daling +) | 611 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 6. Participations aux bénéfices et ristournes, nette de réassurance (-) | 6. Winstdeling en restorno's, onder aftrek van herverzekering (-) | 612 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 7. Frais d'exploitation nets (-) | 7. Netto-bedrijfskosten (-) | 613 | 560.620,53 | 269.552,88 | 206.116,20 | 107,98% |
| a) Frais d'acquisition | a) Acquisitiekosten | 613.1 | 233.777,73 | 181.828,36 | 156.577,07 | 28,57% |
| b) Variation du montant des frais d'acquisition portés à l'actif (augmentation -, réduction +) | b) Wijziging van het bedrag van de geactiveerde acquisitiekosten (stijging -, daling +) | 613.2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| c) Frais d'administration | c) Administratiekosten | 613.3 | 454.698,10 | 286.769,31 | 246.049,69 | 58,56% |
| d) Commissions reçues des réassureurs et participations aux bénéfices (-) | d) Van de herverzekeraars ontvangen commissielonen en winstdeelnemingen (-) | 613.4 | 127.855,30 | 199.044,79 | 196.510,56 | -35,77% |
| 7.bis. Charges des placements (-) | 7 bis. Beleggingslasten (-) | 614 | 54.479,41 | 686.513,89 | 27.133,26 | -92,06% |
| a) Charges de gestion des placements | a) Beheerslasten van beleggingen | 614.1 | 54.479,41 | 43.848,73 | 27.133,26 | 24,24% |
| b) Corrections de valeurs sur placements | b) Waardecorrecties op beleggingen | 614.2 | 0,00 | 642.665,16 | 0,00 | -100,00% |
| c) Moins-values sur réalisations | c) Minderwaarden op de realisatie | 614.3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 8. Autres charges techniques, nettes de réassurance (-) | 8. Overige technische lasten, onder aftrek van herverzekering (-) | 616 | 34.686,93 | 141.564,58 | 56.569,65 | -75,50% |
| 9. Variation de la provision pour égalisation et catastrophes, nette de réassurance (augmentation -, réduction +) | 9. Wijziging van de voorziening voor egalisatie en catastrofes, onder aftrek van herverzekering (stijging -, daling +) | 619 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 10. Résultat du compte technique non vie | 10 Resultaat van de technische rekening niet-levensverzekering | | | | | |
| Bénéfice (+) | Winst (+) | 710/619 | 843.648,18 | 875.459,99 | 604.051,73 | -3,63% |
| Perte (-) | Verlies (-) | 619/710 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

CHAPITRE I. SCHEMA DES COMPTES ANNUELS
SECTION II. COMPTE DE RESULTATS AU 31-12-2020
II. COMPTE TECHNIQUE VIE

HOOFDSTUK I. SCHEMA VAN DE JAARREKENING
AFDELING II. RESULTATENREKENING OP 31-12-2020
II. TECHNISCHE REKENING LEVENSVZERKERING

| | | CODES | EXERCICE 2020 | EXERCICE 2019 | EXERCICE 2018 | VARIATION 2020-2019 |
|---|---|------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|
| 1. Primes nettes de réassurance | 1. Premies, onder aftrek van herverzekering | 720 | 193.931.766,52 | 251.284.889,79 | 204.348.557,97 | -22,82% |
| a) Primes brutes (état n°10) | a) Brutopremies (staat nr.10) | 720.1 | 194.946.798,73 | 252.356.889,58 | 205.330.828,48 | -22,75% |
| b) Primes cédées aux réassureurs (-) | b) Uitgaande herverzekeringspremies (-) | 720.2 | 1.015.032,21 | 1.071.999,79 | 982.270,51 | -5,31% |
| 2. Produits des placements | 2. Opbrengsten van beleggingen | 722 | 141.113.826,30 | 131.927.729,05 | 107.446.148,56 | 6,96% |
| a) Produits des placements dans des entreprises liées ou avec lesquelles il existe un lien de participation | a) Opbrengsten van beleggingen in verbonden ondernemingen of deze waarmee een deelnemingsverhouding bestaat | 722.1 | 10.690.911,26 | 8.490.855,73 | 4.710.422,07 | 25,91% |
| aa) entreprises liées | aa) verbonden ondernemingen | 722.11 | 8.791.113,30 | 8.121.900,12 | 4.690.625,09 | 8,24% |
| 1° participations | 1° deelnemingen | 722.111 | 8.791.113,30 | 8.121.900,12 | 4.657.062,59 | 8,24% |
| 2° bons, obligations et créances | 2° bons, obligaties en vorderingen | 722.112 | 0,00 | 0,00 | 33.562,50 | 0,00% |
| bb) autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation | bb) andere ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding bestaat | 722.12 | 1.899.797,96 | 368.955,61 | 19.796,98 | 414,91% |
| 1° participations | 1° deelnemingen | 722.121 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2° bons, obligations et créances | 2° bons, obligaties en vorderingen | 722.122 | 1.899.797,96 | 368.955,61 | 19.796,98 | 414,91% |
| b) Produits des autres placements | b) Opbrengsten van andere beleggingen | 722.2 | 70.402.456,61 | 73.446.187,97 | 70.073.133,41 | -4,14% |
| aa) produits provenant des terrains et constructions | aa) opbrengsten van terreinen en gebouwen | 722.21 | 1.441.227,63 | 1.388.385,00 | 1.359.096,29 | 3,81% |
| bb) produits provenant d'autres placements | bb) opbrengsten van andere beleggingen | 722.22 | 68.961.228,98 | 72.057.802,97 | 68.714.037,12 | -4,30% |
| c) Reprises de corrections de valeur sur placements | c) Terugneming van waardecorrecties op beleggingen | 722.3 | 2.354.516,90 | 61.979,00 | 1.582.189,88 | 3698,89% |
| d) Plus-values sur réalisations | d) Meerwaarden op de realisatie | 722.4 | 57.665.941,53 | 49.928.706,35 | 31.080.403,20 | 15,50% |
| 3. Corrections de valeur sur placements du post D. de l'actif (produits) | 3. Waardecorrecties op beleggingen van de actiefpost D. (opbrengsten) | 723 | 1.955.006,38 | 1.006.220,25 | 434.680,27 | 94,29% |
| 4. Autres produits techniques nets de réassurance | 4. Overige technische opbrengsten, onder aftrek van herverzekering | 724 | 48.434,54 | 46.744,67 | 37.136,05 | 3,62% |

| | | CODES | EXERCICE 2020 | EXERCICE 2019 | EXERCICE 2018 | VARIATION 2020-2019 |
|--|--|------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| 5. Charges des sinistres, nette de réassurance (-) | 5. Schadelast, onder aftrek van herverzekering (-) | 620 | 110.851.831,79 | 119.637.902,77 | 122.960.283,45 | -7,34% |
| a) Montants payés nets | a) Betaalde netto-bedragen | 620.1 | 110.905.012,70 | 120.535.226,84 | 126.042.441,41 | -7,99% |
| aa) montants bruts | aa) bruto-bedragen | 620.11 | 111.861.209,25 | 121.247.561,24 | 126.651.557,95 | -7,74% |
| bb) part des réassureurs (-) | bb) deel van de herverzekeraars (-) | 620.12 | 956.196,55 | 712.334,40 | 609.116,54 | 34,23% |
| b) Variation de la provision pour sinistres, nette de réassurance (augmentation +, réduction -) | b) Wijziging van de voorziening voor te betalen schaden, onder aftrek van herverzekering (stijging +, daling -) | 620.2 | -53.180,91 | -897.324,07 | -3.082.157,96 | -94,07% |
| aa) variation de la provision pour sinistres, brute de réassurance (augmentation +, réduction -) | aa) wijziging van de voorziening voor te betalen schaden, zonder aftrek van herverzekering (stijging +, daling -) | 620.21 | -265.500,90 | -764.015,90 | -3.096.778,54 | -65,25% |
| bb) variation de la provision pour sinistres, part des réassureurs (augmentation -, réduction +) | bb) wijziging van de voorziening voor te betalen schaden, deel van de herverzekeraars (stijging -, daling +) | 620.22 | 212.319,99 | -133.308,17 | 14.620,58 | -259,27% |
| 6. Variation des autres provisions techniques, nette de réassurance (augmentation -, réduction +) | 6. Wijziging van de andere technische voorzieningen, onder aftrek van herverzekering (stijging -, daling +) | 621 | -113.310.761,51 | -165.167.893,95 | -111.772.498,17 | -31,40% |
| a) Variation de la provision d'assurance "vie", nette de réassurance (augmentation -, réduction +) | a) Wijziging van de voorziening voor verzekering "leven", onder aftrek van herverzekering (stijging -, daling +) | 621.1 | -110.300.858,11 | -164.236.109,93 | -111.673.379,94 | -32,84% |
| aa) variation de la provision d'assurance "vie", brute de réassurance (augmentation -, réduction +) | aa) wijziging van de voorziening voor verzekering "leven", zonder aftrek van herverzekering (stijging -, daling +) | 621.11 | -110.300.858,11 | -164.236.109,93 | -111.673.379,94 | -32,84% |
| bb) variation de la provision d'assurance "vie", part des réassureurs (augmentation +, réduction -) | bb) wijziging van de voorziening voor verzekering "leven", deel van de herverzekeraars (stijging +, daling -) | 621.12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| b) Variation des autres provisions techniques, nette de réassurance (augmentation -, réduction +) | b) Wijziging van de andere technische voorzieningen, onder aftrek van herverzekering (stijging -, daling +) | 621.2 | -3.009.903,40 | -931.784,02 | -99.118,23 | 223,03% |
| 7. Participations aux bénéfiques et ristournes, nettes de réassurance (-) | 7. Winstdeling en restorno's, onder aftrek van herverzekering (-) | 622 | -589.294,85 | 554.280,30 | 2.024.304,55 | -206,32% |
| 8. Frais d'exploitation nets (-) | 8. Netto-bedrijfskosten (-) | 623 | 23.029.017,13 | 20.031.738,41 | 17.756.830,41 | 14,96% |
| a) Frais d'acquisition | a) Acquisitiekosten | 623.1 | 8.713.078,25 | 8.780.135,07 | 7.477.427,16 | -0,76% |
| b) Variation du montant des frais d'acquisition portés à l'actif (augmentation -, réduction +) | b) wijziging van het bedrag van de geactiveerde acquistiekosten (stijging -, daling +) | 623.2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| c) Frais d'administration | c) Administratiekosten | 623.3 | 14.491.830,32 | 11.448.273,01 | 10.516.811,89 | 26,59% |
| d) Commissions reçues des réassureurs et participations aux bénéfiques (-) | d) Van de herverzekeraars ontvangen commissielonen en winstdeelnemingen (-) | 623.4 | -175.891,44 | -196.669,67 | -237.408,64 | -10,57% |

| | | CODES | EXERCICE 2020 | EXERCICE 2019 | EXERCICE 2018 | VARIATION 2020-2019 |
|--|---|------------|-----------------------|----------------------|----------------------|------------------------|
| 9. Charges des placements (-) | 9. Beleggingslasten (-) | 624 | 51.189.985,74 | 57.633.702,09 | 18.850.420,90 | -11,18% |
| a) Charges de gestion des placements | a) Beheerslasten van beleggingen | 624.1 | 1.747.904,83 | 946.826,80 | 1.086.280,42 | 84,61% |
| b) Corrections de valeurs sur placements | b) Waardecorrecties op beleggingen | 624.2 | 6.145.924,64 | 22.066.482,60 | 2.110.990,42 | -72,15% |
| c) Moins-values sur réalisations | c) Minderwaarden op de realisatie | 624.3 | 43.296.156,27 | 34.620.392,69 | 15.653.150,06 | 25,06% |
| 10. Corrections de valeur sur placements du poste D. de l'actif (charges) (-) | 10 Waardecorrecties op beleggingen van de actiefpost D. (kosten) (-) | 625 | 1.518.577,83 | 240.847,54 | 767.537,50 | 530,51% |
| 11. Autres charges techniques, nettes de réassurance (-) | 11 Overige technische lasten, onder aftrek van herverzekering (-) | 626 | 2.188.356,56 | 2.111.692,71 | 2.419.602,57 | 3,63% |
| 12. Produits des placements alloués, transférés au compte non technique (poste 4) (-) | 12 Toegerekende opbrengst van beleggingen, overgeboekt naar de niet-technische rekening (post 4) (-) | 627 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 12.bis Variation du fonds pour dotations futures (augmentation -, réduction +) | 12 bis Wijziging van het fonds voor toekomstige dotaties (stijging -, daling +) | 628 | -27.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 13. Résultat du compte technique vie | 13 Resultaat van de technische rekening levensverzekering | | | | | |
| Bénéfice (+) | Winst (+) | 720/628 | 8.549.798,03 | 18.887.525,99 | 35.715.045,30 | -54,73% |
| Perte (-) | Verlies (-) | 628/720 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

CHAPITRE I. SCHEMA DES COMPTES ANNUELS
SECTION II. COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/2020
III. COMPTE NON TECHNIQUE

HOOFDSTUK I. SCHEMA VAN DE JAARREKENING
AFDELING II. RESULTATENREKENING OP 31/12/2020
III. NIET TECHNISCHE REKENING

| | | CODES | EXERCICE 2020 | EXERCICE 2019 | EXERCICE 2018 | VARIATION 2020-2019 |
|---|---|---------|------------------|------------------|------------------|------------------------|
| 1. Résultat du compte technique non-vie (poste 10) | 1. Resultaat van de technische rekening niet-levensverzekering (post 10) | | | | | |
| Bénéfice (+) | Winst (+) | 710/619 | 843.648,18 | 875.459,99 | 604.051,73 | -3,63% |
| Perte (-) | Verlies (-) | 619/710 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2. Résultat du compte technique vie (poste 13) | 2. Resultaat van de technische rekening levensverzekering (post 13) | | | | | |
| Bénéfice (+) | Winst (+) | 720/628 | 8.549.798,03 | 18.887.525,99 | 35.715.045,30 | -54,73% |
| Perte (-) | Verlies (-) | 628/720 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 3. Produits des placements | 3. Opbrengsten van beleggingen | 730 | 1.823.338,12 | 787.007,88 | 785.500,32 | 131,68% |
| a) Produits des placements dans des entreprises liées ou avec lesquelles il existe un lien de participation | a) Opbrengsten van beleggingen in verbonden ondernemingen of deze waarmee een deelnemingsverhouding bestaat | 730.1 | 565.283,66 | 643.941,86 | 668.427,28 | -12,22% |
| b) Produits des autres placements | b) Opbrengsten van andere beleggingen | 730.2 | 43.976,80 | 48.535,20 | 56.251,34 | -9,39% |
| aa) produits provenant des terrains et constructions | aa) opbrengsten van terreinen en gebouwen | 730.21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| bb) produits provenant d'autres placements | bb) opbrengsten van andere beleggingen | 730.22 | 43.976,80 | 48.535,20 | 56.251,34 | -9,39% |
| c) Reprises de corrections de valeur sur placements | c) Terugneming van waardecorrecties op beleggingen | 730.3 | 642.665,16 | 0,00 | 21.072,26 | 0,00% |
| d) Plus-values sur réalisations | d) Meerwaarden op de realisatie | 730.4 | 571.412,50 | 94.530,82 | 39.749,44 | 504,47% |
| 4. Produits des placements alloués, transférés du compte technique vie (poste 12) | 4. Toegerekende opbrengst van beleggingen, overgeboekt van de technische rekening levensverzekering (post 12) | 731 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 5. Charges des placements (-) | 5. Beleggingslasten (-) | 630 | 2.748.017,03 | 2.559.562,20 | 2.627.400,51 | 7,36% |
| a) Charges de gestion des placements | a) Beheerslasten van beleggingen | 630.1 | 2.534.694,71 | 2.535.769,39 | 2.536.656,65 | -0,04% |
| b) Corrections de valeurs sur placements | b) Waardecorrecties op beleggingen | 630.2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| c) Moins-values sur réalisations | c) Minderwaarden op de realisatie | 630.3 | 213.322,32 | 23.792,81 | 90.743,86 | 796,58% |
| 6. Produits des placements alloués, transférés au compte technique non-vie (poste 2) (-) | 6. Toegerekende opbrengst van beleggingen, overgeboekt naar de technische rekening niet-levensverzekering (post 2) | 631 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

| | | CODES | EXERCICE 2020 | EXERCICE 2019 | EXERCICE 2018 | VARIATION 2020-2019 |
|---|--|---------|------------------|------------------|------------------|------------------------|
| 7. Autres produits (état n°13) | 7. Overige opbrengsten (staat nr.13) | 732 | 666.073,04 | 747.235,99 | 886.304,48 | -10,86% |
| 8. Autres charges (état n°13) (-) | 8. Overige kosten (staat nr.13) (-) | 632 | 434.072,56 | 384.265,28 | 352.333,63 | 12,96% |
| 8.bis. Résultat courant avant impôts | 8 bis. Resultaat uit de gewone bedrijfsuitoefening, voor belasting | | | | | |
| Bénéfice (+) | Winst (+) | 710/632 | 8.700.767,78 | 18.353.402,37 | 35.011.167,69 | -52,59% |
| Perte (-) | Verlies (-) | 632/710 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 9. - | 9. - | - | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 10. - | 10. - | - | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 11. Produits exceptionnels (état n°14) | 11 Uitzonderlijke opbrengsten (staat nr.14) | 733 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 12. Charges exceptionnels (état n°14) (-) | 12 Uitzonderlijke kosten (staat nr.14) | 633 | 6.242,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 13. Résultat exceptionnel | 13 Uitzonderlijk resultaat | | | | | |
| Bénéfice (+) | Winst (+) | 733/633 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| Perte (-) | Verlies (-) | 633/733 | 6.242,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 14. - | 14 - | - | | | | |
| 15. Impôts sur le résultat (-/+) | 15 Belastingen op het resultaat (-/+) | 634/734 | -8.205.000,00 | -2.149.484,04 | -7.248.961,41 | 281,72% |
| 15.bis Impôts différés (-/+) | 15 bis Uitgestelde belastingen (-/+) | 635/735 | 0,00 | 96.506,99 | 0,00 | -100,00% |
| 16. Résultat de l'exercice | 16 Resultaat van het boekjaar | | | | | |
| Bénéfice (+) | Winst (+) | 710/635 | 489.525,03 | 16.300.425,32 | 27.762.206,28 | -97,00% |
| Perte (-) | Verlies (-) | 635/710 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 17. a) Prélèvements sur les réserves immunisées | 17 a) Onttrekking aan de belastingvrije reserves | 736 | 0,00 | 386.027,97 | 0,00 | -100,00% |
| b) Transfert aux réserves immunisées (-) | b) Overboeking naar de belastingvrije reserves (-) | 636 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 18. Résultat de l'exercice à affecter | 18 Te bestemmen resultaat van het boekjaar | | | | | |
| Bénéfice (+) | Winst (+) | 710/636 | 489.525,03 | 16.686.453,29 | 27.762.206,28 | -97,07% |
| Perte (-) | Verlies (-) | 636/710 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |